
議案第１号 

 

令和６年度那須烏山市一般会計補正予算（第７号）について 

 

令和６年度那須烏山市一般会計補正予算（第７号）を次のとおり定めることに

ついて、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第９６条第１項第２号の規定によ

り議会の議決を求める。 

 

令和６年１１月２９日提出 

 

那須烏山市長 川 俣 純 子 

 

令和６年度那須烏山市一般会計補正予算（第７号） 

 

令和６年度那須烏山市の一般会計補正予算（第７号）は、次に定めるところによ

る。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２６５，９３９千円を追加し、歳

入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１２，９６５，７０８千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款、項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳

入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。 

（債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の廃止及び追加は、「第２表債務負担行為補正」による。 
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第 １ 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳  入

款 項

13 分 担 金 及 び 負 担 金

分 担 金

15 国 庫 支 出 金

国 庫 負 担 金

国 庫 補 助 金

16 県 支 出 金

県 負 担 金

県 補 助 金

18 寄 附 金

寄 附 金

20 繰 越 金

繰 越 金

                      歳             入             合             計

21 諸 収 入

雑 入

－ 2 －



46,696 8,599 55,295

1 8,599 8,600

1,800,760 114,541 1,915,301

796,028 45,732 841,760

999,433 68,809 1,068,242

854,120 2,049 856,169

429,308 1,510 430,818

352,337 539 352,876

16,029 2,600 18,629

16,029 2,600 18,629

112,507 138,149 250,656

112,507 138,149 250,656

289,091 1 289,092

77,377 1 77,378

12,699,769 265,939 12,965,708

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計

－ 3 －
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7

社 会 教 育 費

保 健 体 育 費

学 校 給 食 費

小 学 校 費

中 学 校 費

幼 稚 園 費

消 防 費

10 教 育 費

教 育 総 務 費

都 市 計 画 費

住 宅 費

9 消 防 費

土 木 管 理 費

道 路 橋 り ょ う 費

河 川 費

7 商 工 費

商 工 費

8 土 木 費

保 健 衛 生 費

6 農 林 水 産 業 費

農 業 費

児 童 福 祉 費

生 活 保 護 費

4 衛 生 費

選 挙 費

3 民 生 費

社 会 福 祉 費

総 務 管 理 費

徴 税 費

戸 籍 住 民 基 本 台 帳 費

1 議 会 費

議 会 費

2 総 務 費

歳  出

款 項

－ 4 －



126,163 700 126,863

126,163 700 126,863

1,419,184 25,035 1,444,219

1,116,703 19,454 1,136,157

178,125 5,533 183,658

84,917 △52 84,865

32,576 100 32,676

4,489,908 126,206 4,616,114

2,455,246 33,618 2,488,864

1,745,263 81,334 1,826,597

287,165 11,254 298,419

1,431,098 △4,023 1,427,075

940,793 △4,023 936,770

333,046 △5,789 327,257

287,133 △5,789 281,344

414,455 6,307 420,762

414,455 6,307 420,762

1,299,343 14,205 1,313,548

80,707 5,150 85,857

599,644 6,902 606,546

1,626 48 1,674

595,165 1,319 596,484

22,201 786 22,987

651,509 752 652,261

651,509 752 652,261

1,212,044 10,083 1,222,127

233,059 1,404 234,463

249,083 6,113 255,196

142,674 △1,068 141,606

76,274 1,040 77,314

255,010 1,023 256,033

78,417 1,521 79,938

177,527 50 177,577

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計

－ 5 －



1

11 災 害 復 旧 費

農 林 水 産 施 設 災 害 復 旧 費

                      歳            出            合            計

款 項

－ 6 －



2,271 92,463 94,734

1,271 92,463 93,734

12,699,769 265,939 12,965,708

補 正 前 の 額 補    正    額 計

－ 7 －



１　廃　止

２　追　加

合　　　　計

地域包括支援センターみなみなす運営業務委託 令和７年度から令和９年度まで

一般廃棄物収集運搬業務委託 令和７年度から令和９年度まで

地域包括支援センターからすやま運営業務委託 令和７年度から令和９年度まで

第２表  債　務　負　担　行　為  補　正

事　　　　項 期　　　間

システム標準化・共通化システム構築及び保守業務
委託（基幹系18業務）

令和７年度から令和12年度まで

自家用有償バス運行業務委託 令和７年度から令和９年度まで

合　　　　計

令和７年度から令和12年度まで

システム標準化・共通化システム構築業務委託（基
幹系18業務）

令和７年度

システム標準化・共通化システム保守業務委託

事　　　　項 期　　　間

－ 8 －



千円

千円

千円

千円

千円

千円

千円

千円

千円646,598

59,652

 ただし、消費税等に変更があった場合には、その都度見直すものとする。

277,530

 ただし、消費税等に変更があった場合には、その都度見直すものとする。

61,855

 ただし、消費税等に変更があった場合には、その都度見直すものとする。

限　　　度　　　額

限　　　度　　　額

133,000

 ただし、消費税等に変更があった場合には、その都度見直すものとする。

61,521

 ただし、消費税等に変更があった場合には、その都度見直すものとする。

133,000

130,000

 ただし、消費税等に変更があった場合には、その都度見直すものとする。

56,040

 ただし、消費税等に変更があった場合には、その都度見直すものとする。

－ 9 －





 

 令和６年度那須烏山市一般会計補正予算（第７号）に関する説明書 

 

 

 １ 歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書 (総括)  ‥‥‥‥‥‥ １２ 

 

 ２ 歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書 (歳入)  ‥‥‥‥‥‥ １６ 

 

 ３ 歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書 (歳出)  ‥‥‥‥‥‥ ２０ 

 

 ４ 給 与 費 明 細 書   ‥‥‥‥‥‥ ３６ 

 

 ５ 債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての  

   前年度末までの支出額又は支出額の見込み及び当該  

   年度以降の支出予定額等に関する調書        ‥‥‥‥‥‥ ３９ 

 



歳　　入　　合　　計 12,699,769

20 繰 越 金 112,507

21 諸 収 入 289,091

16 県 支 出 金 854,120

18 寄 附 金 16,029

13 分 担 金 及 び 負 担 金 46,696

15 国 庫 支 出 金 1,800,760

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

１　総　括

歳　入

款 補  正  前  の  額

－ 12 －



8,599 55,295

114,541 1,915,301

2,049 856,169

2,600 18,629

138,149 250,656

1 289,092

265,939 12,965,708

（単位：千円）

補    正    額 計 備  　　    考

－ 13 －



126,163 700

1,419,184 25,035

4,489,908 126,206

1,431,098 △4,023

333,046 △5,789

414,455 6,307

1,299,343 14,205

651,509 752

1,212,044 10,083

2,271 92,463

12,699,769 265,939

11 災 害 復 旧 費

歳　　出　　合　　計

8 土 木 費

9 消 防 費

10 教 育 費

4 衛 生 費

6 農 林 水 産 業 費

7 商 工 費

1 議 会 費

2 総 務 費

3 民 生 費

歳  出

款 補正前の額 補 正 額

－ 14 －



126,863 700

1,444,219 801 24,234

4,616,114 64,532 61,674

1,427,075 △4,023

327,257 △3,812 1,000 △2,977

420,762 6,307

1,313,548 800 13,405

652,261 752

1,222,127 △30 10,113

94,734 55,900 8,599 27,964

12,965,708 116,590 11,200 138,149

（単位：千円）

計

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳　

特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

備　　　　考

－ 15 －



13 分担金及び負担金 46,696 8,599 55,295

1 分担金 1 8,599 8,600

1 農林水産業費分担金 1 8,599 8,600

15 国庫支出金 1,800,760 114,541 1,915,301

1 国庫負担金 796,028 45,732 841,760

1 民生費国庫負担金 795,255 45,732 840,987

2 国庫補助金 999,433 68,809 1,068,242

2 民生費国庫補助金 369,302 12,909 382,211

6 災害復旧費国庫補助金 0 55,900 55,900

16 県支出金 854,120 2,049 856,169

1 県負担金 429,308 1,510 430,818

1 民生費県負担金 407,495 1,510 409,005

2 県補助金 352,337 539 352,876

2 民生費県補助金 242,249 4,351 246,600

4 農林水産業費県補助金 78,733 △3,812 74,921

18 寄附金 16,029 2,600 18,629

1 寄附金 16,029 2,600 18,629

2 総務費寄附金 16,000 2,600 18,600

２　歳　入

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計

－ 16 －



（単位：千円）

金　額

1 農業費分担金 8,599 農地農業用施設災害復旧事業費分担金 8,599

1 社会福祉費負担金 6,559 障害児施設措置費給付費等負担金 6,559

2 児童福祉費負担金 39,173 児童手当負担金 39,173

2 児童福祉費補助金 5,209 子ども子育て支援交付金 666

児童虐待・DV対策等総合支援事業費国庫補助金 △1,997

子どものための教育・保育給付交付金 6,383
保育所等における性被害防止対策に係る設備等支援事業費

補助金 157

4 老人福祉費補助金 7,700 地域介護・福祉空間整備等施設整備交付金 7,700

1 災害復旧費補助金 55,900 農地農業用施設災害復旧事業費補助金 55,900

1 社会福祉費負担金 3,279 障害児施設措置費給付費等負担金 3,279

2 児童福祉費負担金 △1,769 児童手当負担金 △1,769

3 児童福祉費補助金 4,351 子ども子育て支援交付金 666

栃木県施設型給付費等事業費補助金 282

子どものための教育・保育給付交付金 3,108

栃木県保育施設等物価高騰対策事業費補助金 295

1 農業費補助金 △3,812 機構集積支援事業費補助金 △872

換地等調整事業費補助金 △2,940

2 企業版ふるさと応 2,500 企業版ふるさと応援寄附金 2,500

援寄附金

節

区　分
説　　明

13  分担金及び負担金

－ 17 －



20 繰越金 112,507 138,149 250,656

1 繰越金 112,507 138,149 250,656

1 繰越金 112,507 138,149 250,656

21 諸収入 289,091 1 289,092

5 雑入 77,377 1 77,378

3 納付金 1,627 1 1,628

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計

－ 18 －



金　額

3 総務費寄附金 100 総務費寄附金（総務課） 100

1 繰越金 138,149 前年度繰越金 138,149

1 社会保険料納付金 1 労働者雇用保険料概算払額個人負担金（税務課） 1

説　　明

18  寄附金

節

区　分

－ 19 －



国県支出金 地 方 債 そ の 他

1 議会費 126,163 700 126,863 700

1 議会費 126,163 700 126,863 700

1 議会費 126,163 700 126,863 700

2 総務費 1,419,184 25,035 1,444,219 801 24,234

1 総務管理費 1,116,703 19,454 1,136,157 700 18,754

1 一般管理費 629,568 △385 629,183 △385

4 財政管理費 19,803 5,261 25,064 5,261

7 財産管理費 92,080 13,852 105,932 13,852

8 企画費 28,123 0 28,123 700 △700

10 情報政策推 171,959 266 172,225 266

14 防犯対策費 3,943 460 4,403 460

2 徴税費 178,125 5,533 183,658 1 5,532

1 税務総務費 120,385 5,111 125,496 5,111

進費

３　歳　出

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

－ 20 －



（単位：千円）

2 給 料 100 一般職員人件費 210

3 職 員 手 当 等 110

8 旅 費 490

3 職 員 手 当 等 △230 一般職員人件費 △550

4 共 済 費 △976

18 負 担 金 ､補 助 821

及 び 交 付 金

10 需 用 費 350 ふるさと応援寄附金事業費 5,261

11 役 務 費 63

12 委 託 料 4,139

13 使 用 料 及 び 709

賃 借 料

10 需 用 費 715 市有財産管理費 13,137

16 公 有 財 産 13,137

購 入 費

学生応援事業費（財源振替）

4 共 済 費 102 社会保障・税番号制度システム整備事業費 266

11 役 務 費 164

10 需 用 費 460 防犯施設維持管理費 460

3 職 員 手 当 等 4,160 一般職員人件費 4,860

4 共 済 費 731

12 委 託 料 220

税務管理費 251

南那須庁舎管理費 715

議員研修事業費 490

秘書業務費 165

節

区　  分 金　  額
説　　明

1  議会費

－ 21 －



国県支出金 地 方 債 そ の 他

2 賦課徴収費 57,740 422 58,162 1 421

3 戸籍住民基 84,917 △52 84,865 △52

本台帳費

1 戸籍住民基 84,917 △52 84,865 △52

4 選挙費 32,576 100 32,676 100

2 選挙啓発費 155 100 255 100

3 民生費 4,489,908 126,206 4,616,114 64,532 61,674

1 社会福祉費 2,455,246 33,618 2,488,864 17,538 16,080

1 社会福祉総 653,785 436 654,221 436

2 障がい者福 797,662 24,205 821,867 9,838 14,367

3 高齢者福祉 986,342 8,977 995,319 7,700 1,277

2 児童福祉費 1,745,263 81,334 1,826,597 46,994 34,340

1 児童福祉総 469,589 46,264 515,853 35,859 10,405
務費

費

務費

祉費

本台帳費

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

－ 22 －



4 共 済 費 18 住民税課税事業費 71

10 需 用 費 43 法人市民税課税事業費 12

11 役 務 費 361 市税徴収事業費 292

2 給 料 △300 一般職員人件費 △300

4 共 済 費 248

10 需 用 費 100 選挙啓発費 100

3 職 員 手 当 等 500 一般職員人件費 500

11 役 務 費 6 特定疾患者福祉手当給付費 6

27 繰 出 金 △70

11 役 務 費 128 障がい者介護給付、訓練等給付費 7

19 扶 助 費 20,687 障がい者地域生活支援事業費 2

22 償 還 金 ､利 子 3,390 障がい児支援事業費 16,534

及 び 割 引 料 重度心身障がい者医療助成費 7,567

障がい者福祉タクシー事業費 2

8 旅 費 △29 高齢者福祉事業費 △29

11 役 務 費 45 高齢者福祉タクシー事業費 45

18 負 担 金 ､補 助 7,700

及 び 交 付 金

27 繰 出 金 1,261

2 給 料 3,000 一般職員人件費 4,600

3 職 員 手 当 等 600 児童福祉総務費 4

児童福祉事業費 781

障がい支援区分認定事業事務費 83

認知症高齢者グループホーム等防災改修等支援事業費 7,700

介護保険特別会計繰出金 1,261

国民健康保険特別会計（事業勘定）繰出金 △70

障がい者自立支援医療費 10

説　　明

2  総務費

住民税申告受付事業費 18

固定資産税課税事業費 29

戸籍住民基本台帳管理費 248

節

区　  分 金　  額

－ 23 －



国県支出金 地 方 債 そ の 他

2 児童措置費 583,781 33,010 616,791 11,027 21,983

3 母子福祉費 160,980 1,458 162,438 1,458

4 保育施設費 530,913 602 531,515 108 494

3 生活保護費 287,165 11,254 298,419 11,254

1 生活保護総 38,697 △288 38,409 △288

2 扶助費 248,468 11,542 260,010 11,542

4 衛生費 1,431,098 △4,023 1,427,075 △4,023

1 保健衛生費 940,793 △4,023 936,770 △4,023

1 保健衛生総 673,031 △5,873 667,158 △5,873

務費

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

－ 24 －



4 共 済 費 1,018 放課後児童健全育成事業費 560

11 役 務 費 56 児童虐待防止対策費 18

18 負 担 金 ､補 助 532 子育て世帯生活支援特別給付金事業費 500

及 び 交 付 金

19 扶 助 費 39,655

22 償 還 金 ､利 子 1,403

及 び 割 引 料

12 委 託 料 14,780 私立保育施設運営委託事業費 8,845

18 負 担 金 ､補 助 5,525 広域利用保育委託費 12,874

及 び 交 付 金

22 償 還 金 ､利 子 12,705

及 び 割 引 料

3 職 員 手 当 等 318 母子福祉事業費 484

4 共 済 費 76 母子保健対策事業費 220

22 償 還 金 ､利 子 1,064

及 び 割 引 料

3 職 員 手 当 等 480 一般職員人件費 80

4 共 済 費 △400 すくすく保育園運営費 198

7 報 償 費 324

10 需 用 費 165

12 委 託 料 33

3 職 員 手 当 等 △400 一般職員人件費 △400

11 役 務 費 112

19 扶 助 費 11,542 生活保護扶助費 11,542

2 給 料 △1,000 一般職員人件費 △6,200

生活保護総務費 112

身体障害児等対策事業費 4

ひとり親世帯生活支援特別給付金事業費 750

にこにこ保育園運営費 324

特別保育事業費 11,291

説　　明

3  民生費

子育て支援短期利用委託費 94

児童手当給付費 39,707

節

区　  分 金　  額
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国県支出金 地 方 債 そ の 他

務費

3 環境衛生費 70,436 39 70,475 39

4 母子保健費 22,603 1,267 23,870 1,267

5 健康増進費 34,023 544 34,567 544

6 農林水産業 333,046 △5,789 327,257 △3,812 1,000 △2,977

費

1 農業費 287,133 △5,789 281,344 △3,812 1,000 △2,977

1 農業委員会 21,496 0 21,496 △872 872

費

2 農業総務費 99,793 4,520 104,313 4,520

3 農業振興費 47,546 1,000 48,546 1,000

5 農地費 77,273 △11,274 65,999 △2,940 △8,334

6 地籍調査費 40,739 △35 40,704 △35

7 商工費 414,455 6,307 420,762 6,307

1 商工費 414,455 6,307 420,762 6,307

1 商工総務費 64,922 830 65,752 830

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

－ 26 －



3 職 員 手 当 等 △4,600 熊田診療所特別会計繰出金 327

4 共 済 費 △600

27 繰 出 金 327

4 共 済 費 39 廃棄物監視員設置事業費 39

4 共 済 費 37 子育て世代包括支援センター事業総務費 791

11 役 務 費 55 妊産婦健康診査・産後支援事業費 308

22 償 還 金 ､利 子 1,175

及 び 割 引 料

4 共 済 費 18 健康教育指導事業費 18

11 役 務 費 526

農業委員会運営費（財源振替）

2 給 料 2,200 一般職員人件費 4,520

3 職 員 手 当 等 1,820

4 共 済 費 500

18 負 担 金 ､補 助 1,000 農業振興費 1,000

及 び 交 付 金

12 委 託 料 △3,921 市単独土地改良事業費 72

18 負 担 金 ､補 助 △7,353

及 び 交 付 金

8 旅 費 △35 地籍調査事業費 △35

2 給 料 200 一般職員人件費 830

農業基盤整備促進事業費 △11,346

健康診査事業費 526

育児支援事業費 168

節

区　  分 金　  額
説　　明

4  衛生費
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国県支出金 地 方 債 そ の 他

2 商工業振興 260,330 36 260,366 36

費

4 観光費 36,944 3,986 40,930 3,986

5 観光施設費 47,055 1,455 48,510 1,455

8 土木費 1,299,343 14,205 1,313,548 800 13,405

1 土木管理費 80,707 5,150 85,857 5,150

1 土木総務費 80,707 5,150 85,857 5,150

2 道路橋りょ 599,644 6,902 606,546 6,902

う費

1 道路橋りょ 46,836 7,452 54,288 7,452

2 道路維持費 188,054 △550 187,504 △550

3 道路新設改 364,754 0 364,754

3 河川費 1,626 48 1,674 48

1 河川総務費 1,626 48 1,674 48

4 都市計画費 595,165 1,319 596,484 800 519

4 公園費 88,811 1,319 90,130 800 519

良費

う総務費

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源
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3 職 員 手 当 等 630

10 需 用 費 36 富士見台工業団地管理事業費 36

10 需 用 費 3,986 観光振興費 3,986

10 需 用 費 1,455 公園等観光施設運営費 168

山あげ烏章館運営費 1,287

3 職 員 手 当 等 4,950 一般職員人件費 5,150

4 共 済 費 200

2 給 料 2,500 一般職員人件費 4,800

3 職 員 手 当 等 1,550

4 共 済 費 750

10 需 用 費 2,652

10 需 用 費 450 道路維持管理費 450

12 委 託 料 △1,000

10 需 用 費 △40 道路整備費（科目振替）

14 工 事 請 負 費 3,490

16 公 有 財 産 △900

購 入 費

21 補 償 、 補 填 △2,550

及 び 賠 償 金

10 需 用 費 48 河川総務費 48

10 需 用 費 27 泉公園管理費 9

橋りょう等維持管理費 △1,000

辺地道路整備事業費（科目振替）

説　　明

7  商工費

道路橋りょう総務費 2,652

節

区　  分 金　  額
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国県支出金 地 方 債 そ の 他

5 住宅費 22,201 786 22,987 786

1 住宅管理費 22,201 786 22,987 786

9 消防費 651,509 752 652,261 752

1 消防費 651,509 752 652,261 752

2 非常備消防 66,416 268 66,684 268

費

5 災害対策費 13,282 484 13,766 484

10 教育費 1,212,044 10,083 1,222,127 △30 10,113

1 教育総務費 233,059 1,404 234,463 1,404

2 事務局費 231,779 1,404 233,183 1,404

2 小学校費 249,083 6,113 255,196 6,113

1 学校管理費 206,936 6,113 213,049 6,113

3 中学校費 142,674 △1,068 141,606 △1,068

1 学校管理費 119,877 △1,068 118,809 △1,068

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源
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13 使 用 料 及 び 12 清水川せせらぎ公園管理費 30

賃 借 料 清水川せせらぎ公園整備費 1,280

14 工 事 請 負 費 1,280

10 需 用 費 786 市営神長住宅管理費 736

市営田野倉団地管理費 50

10 需 用 費 268 消防団活動費 268

10 需 用 費 209 災害対策費 275

11 役 務 費 275

2 給 料 △300 一般職員人件費 1,300

3 職 員 手 当 等 1,600

10 需 用 費 104

2 給 料 20 一般職員人件費 40

3 職 員 手 当 等 10 小学校施設管理費 3,398

4 共 済 費 10 荒川小学校スクールバス運行費 733

8 旅 費 207

10 需 用 費 2,009

14 工 事 請 負 費 3,857

2 給 料 △1,500 一般職員人件費 △1,700

荒川小学校施設整備費 1,192

小学校管理費 207

江川小学校スクールバス運行費 543

説　　明

8  土木費

防災無線管理費 209

教育支援センター運営費 104

節

区　  分 金　  額
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国県支出金 地 方 債 そ の 他

4 幼稚園費 76,274 1,040 77,314 △30 1,070

1 幼稚園費 75,874 1,040 76,914 △30 1,070

5 社会教育費 255,010 1,023 256,033 1,023

1 社会教育総 116,321 △213 116,108 △213

3 公民館費 13,107 1,236 14,343 1,236

6 保健体育費 78,417 1,521 79,938 1,521

1 保健体育総 35,765 960 36,725 960

2 体育施設費 42,652 561 43,213 561

7 学校給食費 177,527 50 177,577 50

1 学校給食費 177,527 50 177,577 50

11 災害復旧費 2,271 92,463 94,734 55,900 8,599 27,964

1 農林水産施 1,271 92,463 93,734 55,900 8,599 27,964

務費

務費

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源
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4 共 済 費 △121 中学校管理費 111

8 旅 費 32 南那須中学校運営費 35

10 需 用 費 486 烏山中学校スクールバス運行費 117

13 使 用 料 及 び 35

賃 借 料

2 給 料 300 一般職員人件費 850

3 職 員 手 当 等 400

4 共 済 費 150

10 需 用 費 190

3 職 員 手 当 等 △300 一般職員人件費 △300

8 旅 費 87

10 需 用 費 1,236 南那須公民館管理費 1,236

2 給 料 300 一般職員人件費 960

3 職 員 手 当 等 500

4 共 済 費 160

1 報 酬 35 緑地運動公園管理費 363

3 職 員 手 当 等 278

4 共 済 費 50

12 委 託 料 198

3 職 員 手 当 等 50 一般職員人件費 50

烏山運動公園管理費 198

社会教育総務費 87

つくし幼稚園運営費 190

中学校施設管理費 275

烏山中学校運営費 94

節

区　  分 金　  額
説　　明

10  教育費
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国県支出金 地 方 債 そ の 他

設災害復旧

費

1 農地農業用 1,270 92,463 93,733 55,900 8,599 27,964

旧費

施設災害復

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源
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12 委 託 料 5,478 農地・農業用施設災害復旧事業費 92,463

14 工 事 請 負 費 86,000

18 負 担 金 ､補 助 985

及 び 交 付 金

節

区　  分 金　  額
説　　明

11  災害復旧費
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４　給　与　費　明　細　書

１  一  般  職

（１） 総  括 (単位:千円）

職員数

  （人）

補正後
342

(108)

補正前
343

(108)

比　較 △ 1

※( )内は短時間勤務職員

補正後 24,853 5,861 14,712 75,584 2,690 18,882 219,079 187,416 933

補正前 24,973 5,261 13,962 69,564 2,640 17,632 217,309 186,110 933

比　較 △ 120 600 750 6,020 50 1,250 1,770 1,306

　ア　会計年度任用職員以外の職員 (単位:千円）

職員数

  （人）

補正後 233

補正前 234

比　較 △ 1

※( )内は短時間勤務職員

補正後 24,853 5,861 14,712 75,311 2,690 18,858 183,114 158,545 933

補正前 24,973 5,261 13,962 69,411 2,640 17,608 181,674 157,505 933

比　較 △ 120 600 750 5,900 50 1,250 1,440 1,040

　イ　会計年度任用職員 (単位:千円）

職員数

  （人）

補正後
109

(108)

補正前
109

(108)

比　較

※( )内は短時間勤務職員

補正後 273 24 35,965 28,871

補正前 153 24 35,635 28,605

比　較 120 330 266

11,626

538,384

550,010

合　　　　計

共  済  費 合      計 備      考
給      料 職員手当 計

1,588,609

16,430

848,979 484,877

330,649

740 1,491

1,270 17,700

751

332,140

473,967

合　　　　計

10,910

484,877

備考
計

期  末 勤  勉

合      計

管理職員
特別勤務

給             与              費

204,417

473,967 1,317,426 271,183

1,333,856 272,453 1,606,309

716

5,520 10,910

2,496 64,417 271,295 59,354

843,459

給      料

通  勤

65,133 272,046 60,094

204,382

共  済  費
報     酬

2,496

職
員
手
当
の
内
訳

区  分 時間外 通  勤 期  末

職員手当

職
員
手
当
の
内
訳

区  分 扶  養 住  居 管理職 時間外

区  分

日  直

35

64,417

区  分
給             与              費

勤　勉 合  　　　計

65,133

716

職員手当

35

550,010 1,605,902

日  直職
員
手
当
の
内
訳

区  分 通  勤時間外

538,384

11,626

204,382

扶  養

17,181

1,588,721

期  末 勤  勉管理職

区  分
報     酬

住  居

204,417

備考共  済  費 合      計

1,938,449332,547

1,919,258330,537

19,1912,010

給             与              費

給      料

851,475

845,955

5,520

計

管理職員
特別勤務
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（２） 給料及び職員手当の増減額の明細 (単位:千円）

区  分

報酬

給料

扶養手当

住居手当

管理職手当

時間外手当

日直手当

通勤手当

期末手当

勤勉手当

　ア　 会計年度任用職員以外の職員 (単位:千円）

区  分

給料

扶養手当

住居手当

管理職手当

時間外手当

日直手当

通勤手当

期末手当

勤勉手当

　イ　 会計年度任用職員 (単位:千円）

区  分

報酬

時間外手当

期末手当

勤勉手当 266

120

600

330

備　　　　　考

職
員
手
当

716 その他増減分 716

35 その他増減分 35

その他増減分 5,520

50

1,250

1,440

備　　　　　考

1,040

5,900

600

増　減　額

職
員
手
当

職
員
手
当

750

50

5,520

10,910 その他増減分 10,910

750

増　減　事　由　別　内　訳 説　　　　　明

説　　　　　明

△ 120

△ 120

1,770

増　減　事　由　別　内　訳増　減　額

1,250

増　減　額 説　　　　　明 備　　　　　考増　減　事　由　別　内　訳

11,626 その他増減分 11,626

5,520 その他増減分 5,520

1,306

6,020

35 その他増減分 35
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（３） 給料及び職員手当の状況
    ア  職員一人当りの給与

    イ  級別職員数 (単位:人、％）

職員数 構成比 職員数 構成比 職員数 構成比 職員数 構成比 職員数 構成比

7 14 7.3 1 6.7
6 20 10.4 2 22.2 1 11.2 1 6.7
5 25 13.0 2 22.2 2 22.2 3 20.0
4 32 16.6 2 100.0 3 33.4 1 6.7
3 46 23.7 1 11.1 3 33.3 5 33.2
2 26 13.5
1 30 15.5 1 11.1 3 33.3 4 26.7
計 193 100.0 2 100.0 9 100.0 9 100.0 15 100.0
7 14 7.2 1 6.7
6 20 10.3 2 22.2 1 11.2 1 6.7
5 25 12.9 2 22.2 2 22.2 3 20.0
4 32 16.5 2 100.0 3 33.4 1 6.7
3 47 24.2 1 11.1 3 33.3 5 33.2
2 26 13.4
1 30 15.5 1 11.1 3 33.3 4 26.7
計 194 100.0 2 100.0 9 100.0 9 100.0 15 100.0

     級別の標準的な職務内容

５級 ６級 ７級区       分 １級 ２級 ３級 ４級

課長補佐
副主幹

主　幹
参　事
課　長

職       名
主　事
技　師

主　任 主　査 係　長

令和6年12月1日
現 在

※暫定再任用職員等は除く

令和 6年 9月 1日
現 在

区             分 級
一般行政職 技能労務職 教   育   職

※暫定再任用職員等は除く

45.07 39.01 39.10

看護保健職 税 　務 　職

349,840 278,619 340,168 366,922

平均年齢（歳.月） 40.11 58.04

39.04 40.01

令和6年9月1日

平 均 給 料 月 額
（ 円 ） 302,300 269,500 360,500 291,700 299,900

平 均 給 与 月 額
（ 円 ）

令和6年12月1日

平均年齢（歳.月） 41.02 58.07 45.10

438,813

299,900

平 均 給 与 月 額
（ 円 ） 352,284 279,206 438,062 337,079 369,264

平 均 給 料 月 額
（ 円 ） 302,300 269,500 360,500 291,700

税 　務 　職区                分 一般行政職 技能労務職 教   育   職 看護保健職
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　　      　（単位：千円）

事　　　　　項 限度額

期　間 金　額 期　間 金　額 国県支出金 地方債 その他

令和７年度～

令和12年度

令和７年度～

令和９年度

令和７年度～

令和９年度

令和７年度～

令和９年度

令和７年度～

令和９年度

30,522 24,612自家用有償バス運行業務委託 61,521 61,521 6,387

システム標準化・共通化シス
テム構築業務委託（基幹系18
業務）

130,000 130,000 130,000令和７年度

13,719 11,488

277,530

地域包括支援センターみなみ
なす運営業務委託

59,652 59,652 34,445

56,040

一般廃棄物収集運搬業務委託 277,530 277,530

システム標準化・共通化シス
テム保守業務委託

56,040 56,040

５　債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額又は支出額の
　　見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

前年度末までの 当該年度以降 左　の　財　源　内　訳

支出（見込）額 の支出予定額 特　　定　　財　　源

一般財源

14,226 11,911
地域包括支援センターからす
やま運営業務委託

61,855 61,855 35,718
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